P.A. 15383/18
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

PORTARIA Nº 479, DE 08 DE MAIO DE 2018

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de

Cultura - CMC, conforme a Lei Municipal nº 3.121, de 21 de dezembro de 2011,

alterada pela Lei nº 3.458, de 29 de maio de 2017:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

a) Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Social e Trabalho:

Titular: Angélica Maria Dionizio, RG: 26.148.147-2

Suplente: Wadnys Souza Silva, RG: 46.651.402-5

b) Secretaria de Assuntos Jurídicos:

Titular: Dr. Roberto Pereira de Araújo, RG: 16.462.664-5

Suplente: Cassia Miashiro, RG: 17.118.038-0

c) Secretaria de Governo:

Titular: Fernanda Aparecida Coimbra Rodrigues, RG: 32.303.944-3

Suplente: Michelle Costa Ferrarez, RG: 43.804.461-7

d) Secretaria de Esportes e Lazer:

Titular: Gentil Pereira da Silva Junior, RG: 20.679.778-X

Suplente: Danilo Chagas da Silva, RG: 45.107.135-09

e) Secretaria de Educação:

Titular: Vicência Vieira Pennaschioni, RG: 25.332.949-8

Suplente: Ivone Campiotto, RG: 7.402.691-4

f) Secretaria do Meio Ambiente e Sustentabilidade:

Titular: Marcus Vinicius Silveira, RG: 35.457.471-1

Suplente: Rogério Luiz dos Santos, RG: 19.236.202-1

P.A. 15383/18
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

g) Secretaria da Fazenda:

Titular: Marilza Moraes Rodrigues, RG: 17.219.545-7

Suplente: Paulo Roberto Ievulski, RG: 16.542.036-4

h) Secretaria de Cultura e Turismo:

Titular: Daniela Novais dos Santos Silva, RG: 32.492.955-9

Suplente: Ubiracir Vieira de Melo, RG: 28.605.050-X

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Artes Cênicas:

Titular: Fabiana Mina, RG: 27.136.283-2

Suplente: Ramon Materazzo, RG: 49.053.094-1

b) Música:

Titular: Natalia Vasconcelos de Moraes, RG: 40.822.698-5

Suplente: Jorge Luciano da Silva, RG: 34.910.282-X

c) Dança:

Titular: Kelly da Silva Soares, RG: 43.605.002-X

Suplente: Deivid Santos de Brito, RG: 58.767.412-X

d) Artes Visuais e Áudiovisual:

Titular: Andreia Aparecida Correia, RG: 44.004.828-X

Suplente: Edson Roberto de Noronha Junior, RG: 32.222.827-X

e) Artes Plásticas:

Titular: Andreia Leão, RG: 30.516.684-0

Suplente: Dalva Lima Carvalho, RG: 62.218.545-7

f) Artesãos:

Titular: Djalma Mendes da Silva, RG: 30.776.096-0

Suplente: Aliane Lindonfo da Silva, RG: 39.991.804-8

g) Literatura e Educação:

P.A. 15383/18
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

Titular: Valmir Thomaz da Silva, RG: 41.126.872-7

Suplente: Pedro Henrique de Alcantara e Silva, RG: 33.681.738-1

h) Capoeira e Manifestação Popular:

Titular: Renato Bazilio de Almeida, RG: 45.587.208-9

Suplente: Gabriel Tosatto Ferigato, RG: 40.628.723-X

Art. 2º NOMEAR os seguintes membros para comporem a Comissão de Gestão e

Acompanhamento do Fundo Municipal de Apoio à Cultura de Carapicuíba - FUMACC,

conforme a Lei Municipal nº 3.121, de 21 de dezembro de 2011, alterada pela Lei nº

3.458, de 29 de maio de 2017:

I - Evaldo Claudino de Almeida, Secretário Municipal de Cultura e Turismo, Presidente;

II - Jonas Lopes Pedro, RG: 33.399.746-3, representante da Secretaria de Cultura e

Turismo;

III - Werlen Correia da Conceição, RG: 43.010.965-9, representante da Secretaria de

Planejamento e Controle da Gestão;

IV - Paulo Gonçalves Sobrinho, RG: 40.822.815-5, representante da Sociedade Civil.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

BRUNA BORGHETTI CAMARA FERREIRA ROSA
Secretária de Assuntos Jurídicos